
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  587 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PROROGA TECNICA FINO AL 31/01/2019 - CONVENZIONE 
CONSIP PER LA FORNITURA DI CARBURANTE KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA - CIG Z79174B889

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

31/10/2018

 600

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO31/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 587 DEL 31/10/2018 

 

OGGETTO: 
PROROGA TECNICA FINO AL 31/01/2019 - CONVENZIONE CONSIP PER LA 
FORNITURA DI CARBURANTE KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA  - CIG 

Z79174B889 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 
CODICE CIG Z79174B889 
 
 Visto l’atto di Determinazione n. 756 del 30/11/2015 con il quale si è aderito alla 
convenzione Consip  con scadenza al  02/11/2017  per l’approvvigionamento del carburante  per gli 
automezzi comunali tramite Fuel Card 4 lotto 2, fornitore Kuwait Petroleum Italia SpA,   
prorogabile fino al 02/05/2018; 
 

Visto l’atto di determinazione n. 602 del 08/11/2017 con il quale si è proceduto alla proroga 
del servizio fino al 02/11/2018; 
 
 Rilevato che attualmente non è attiva una nuova convenzione per l’approvvigionamento di 
carburante e che: 
 
- Consip ha comunicato, tramite il sito AcquistinretePA, che la data presunta di fine procedimento 

della nuova gara è il 20 novembre 2018; 
- una volta aggiudicata la nuova gara e reso operativo l’accordo quadro da parte di Consip, 

saranno comunque da valutare i tempi tecnici necessari all’adesione al nuovo contratto e 
all’arrivo delle nuove fuel card; 

- in data 22/10/2018 è pervenuta comunicazione da parte di Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 
(protocollo n. 23324 del 29/10/2018) con cui si garantisce la disponibilità ad assicurare la 
fornitura di carburante alle attuali condizioni, fino al completamento della procedura relativa alla 
nuova gara con conseguente attivazione del nuovo Accordo Quadro Consip e, comunque, fino al 
31/01/2019; 
  

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra riportate e in considerazione della complessità 
dell’avvio di una apposita procedura, anche dal punto di vista temporale, procedere alla proroga 
tecnica dell’attuale contratto fino al 31/01/2019; 

Rilevato che gli impegni assunti per l’anno 2018 con determina n. 602 del 08/11/2017 
consentono la copertura finanziaria per l’anno in corso per cui necessita assumere gli impegni per il 
mese di gennaio 2019; 

 
 Visto il CIG n.Z79174B889  attestante la registrazione presso l’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici; 
 
 Rilevato che con l’atto di determinazione n. 602 del 08/11/2017 veniva assunto il CIG 
ZAA20A870D, successivamente annullato, e che detto CIG, essendo stato indicato sull’impegno 
contabile, è stato di conseguenza utilizzato per l’emissione dei mandati; 
 

Dato atto che il CIG corretto rimane il n. Z79174B889 fino al 31/01/2019; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 



DETERMINAZIONE N. 587 DEL 31/10/2018 

 

sindacale n.11 del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il 
settore istituzionale; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 
267 del 18.08.2000; 

 
Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è 

provveduto all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 
 

   

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di effettuare una proroga tecnica fino al 31/01/2019, nelle more dell’attivazione del nuovo 
accordo quadro, per la fornitura di carburante, clausola risolutiva espressa, alla ditta Kuwait 
Petroleum Italia spa; 
 

2. di dare atto che gli impegni assunti per l’anno 2018 con determina DT602 del 08/11/2017    
sono sufficienti a coprire il fabbisogno previsto; 
 

3. di assumere l’impegno di spesa  per il consumo presunto di € 1.100,00  IVA compresa, per 
il mese di gennaio 2019,  con l’imputazione di seguito indicata: 

 
capitolo/art u.c.p.c. descrizione importo 

3121/49   1.03.01.02.002 Polizia locale € 250,00 

1621/49   1.03.01.02.002 Ufficio tecnico € 250,00 

8121/49   1.03.01.02.002 Ufficio tecnico € 300,00 

1221/49   1.03.01.02.002 Messi € 200,00 

10421/49 1.03.01.02.002 Servizi Sociali € 100,00 

 

4. Di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31/01/2019 e che il pagamento delle 
relative fatture elettroniche avverrà entro i termini ivi indicati;  



DETERMINAZIONE N. 587 DEL 31/10/2018 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. 
Andrea Fogagnolo; 
 

6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 
effettuarsi entro il termine indicato sulla fattura, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

7. di disporre la comunicazione di proroga tecnica alla ditta interessata; 

8. di dare atto di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura 
vistata dal Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie;
   

 
          IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                  RISORSE STRUMENTALI 
                    Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 
 


		2018-10-31T13:08:40+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




